
UCHWAŁA NR LIV/370/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 czerwca 1992 r.

w sprawie ustanowienia Medalu "CRACOVIAE MERENTI" za zasługi dla Miasta
Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110, poz. 473/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustanawia się Medal "CRACOVIAE MERENTI" dla osób, organizacji i instytucji

szczególnie zasłużonych dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, zwany dalej
"Medalem".

§ 2.
Ustanawia się dwie klasy Medalu:

 - Medal Złoty wykonany z 26 - 70 g złota
23-karatowego /0,960/ lub 18-karatowego /0,750/

 - Medal Srebrny wykonany z 14 - 38 g srebra
próby 0,916 lub 0,875.

§ 3.

1. Medalem jest okrągły medal o średnicy 24 – 34 mm  z herbem Krakowa i napisem
"CRACOVIAE MERENTI" na awersie oraz wizerunkiem Królowej Jadwigi wg
portretu Jana Matejki i napisem "HEDVIGIS REGINA POLONIAE PRINCEPS
LITHUANIAE et HERES RUSIAE" na rewersie, na biało-niebieskiej wstążce.

2. Szczegółową formę Medalu ustali Zarząd Miasta Krakowa po przeprowadzeniu
konkursu, ustalając jednocześnie dokładną wielkość, wagę i próbę kruszczu.

§ 4.
Ustala się, że Medal będzie przyznawany:

1/ Złoty - w ilości najwyżej 3 w ciągu 3 lat,

2/ Srebrny - w ilości najwyżej 6 rocznie.

§ 5.
Każdy przyznany Medal otrzymuje kolejny numer, który wytłacza się na rancie, na

prawo od awersu.

§ 6.
Medal przyznaje Rada Miasta Krakowa na wniosek Kapituły Medalu.



-  2  -

§ 7.
Kapituła Medalu składa się z Prezydenta Miasta jako Przewodniczącego i

członków wybieranych przez Radę Miasta na okres 6 lat, w miarę możliwości spośród
osób wyróżnionych medalem.

§ 8.
Kapituła ustali szczegółowe zasady przyznawania Medalu oraz Regulamin Medalu
określający sposób jego noszenia i inne niezbędne rozstrzygnięcia.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady

Kazimierz BARCZYK


